留  德  华  人  化  学  化  工  学  会
Gesellschaft Chinesischer Chemiker und Chemieingenieure

in der Bundesrepublik Deutschland e. V.

GCCCD 第 21届学术年会征文通知

为了推动留德华人的相互了解与沟通，活跃学术气氛，在中国驻德大使馆教育处

的大力支持下，留德华人化学化工协会(GCCCD)第 21 届年会拟于 2009 年 12 月19日

在 ESSEN 召开。会议将就留德华人在化学化工及其相关领域的研究进行学术交流，

欢迎大家积极投稿，并感谢您对本届年会的支持。

关于本届年会的有关事项通知如下：

1. 论文征集：论文范围为化学化工及相关领域（如材料、能源和环境保护技术等）。

请在 2009 年 12 月 5 日前，通过 email (changqi.ma@uni-ulm.de )提交您的论文到马

昌期博士处，中文、英文、德文撰写皆可。请使用附件提供的模版。组委会将在后续

通知中发送论文录用通知和会议报告注意事项。

2. 会务费及经费安排：会务费：每人 5 欧元。本协会统一安排食宿，希望参会者尽可

能争取其它方面资助食宿和交通费用。如需通过本协会报帐，本协会拟为受邀参会人

员报销会议期间 (12 月 18 日即星期五晚) 住宿费用的 70%和膳食费用(12 月 19 日即星

期六的早餐和午餐)。旅费按百公里 10 欧元补贴各位参会者，最高报销金额 58 欧元。

Essen 及附近地区与会者不报销住宿费。

3. 联系人及联系方式：姓名：陈星星 博士

Email: xingchenstar@yahoo.com

4. 报到日期：2009 年 12 月 18 日 下午

5. 我会网址：http://gcccd2006.spaces.live.com/

6. 报到地点，居住旅馆，会议地点及会议日程将在以后通知中发布。

7. GCCCD 第 21 届年会组织委员会：

1

留  德  华  人  化  学  化  工  学  会
Gesellschaft Chinesischer Chemiker und Chemieingenieure

in der Bundesrepublik Deutschland e. V.

邓水全 博士 马普固体研究所（Max-Planck-Institut für Festkörperforschung)，留德华

人化学化工协会会长

马昌期 博士 乌尔姆大学有机化学和新材料研究所，留德华人化学化工协会副主席，

武志林 博士 耶拿大学技术化学与环境化学研究所，留德华人化学化工理事,

武震宇 先生 乌尔姆大学，微材料和纳米材料研究所，留德华人化学化工协会乌尔姆

分会主席,

 朱昌宝 先生  马普固体研究所, 留德华人化学化工协会斯图加特分会会长

8. Essen 组织委员会:

 陈星星, 博士, 波鸿鲁尔大学电化学系

 刘进轩, 波鸿鲁尔大学电化学系

廖赛虎, Max-Planck-Institut für Kohlenforschung

郭浩飞, 波鸿鲁尔大学

9. 年会学术顾问:

李静，Prof. Dr.   Department of Chemistry & Chemical Biology, Rutgers University,

USA

郑冲，Prof. Dr.  Department of Chemistry & Biochemistry, Northern Illinois University

留德华人化学化工协会第 21 届年会组委会

2009 年 11 月 7 日

留德华人化学化工学会

2

	GCCCD 第21届学术年会征文通知